Concessione della *nova causae propositio*. *Ratio veritatis* ed esigenze di giustizia. Quando gli *acta* si reputano *minus recte perpensa*.

La riapertura del processo presuppone esigenze di verità e giustizia. Nell'iter motivazionale a fondamento della concessa nova causae propositio, il Decreto si sofferma sui principi giuridici che disciplinano l'istituto del riesame della causa e, in particolare, sull'incongruenza a volte esistente fra le motivazioni a sostegno di una decisione e il dispositivo della sentenza. Quelle stesse motivazioni, infatti, possono essere idonee, se opportunamente approfondite attraverso un'istruttoria suppletiva, a ribaltare la precedente decisione.

(Omissis) Anno Domini 2013, die vero 17 aprilis, infrascripti Patres de Turno, legitime coadunati in aedibus H. A. F. ad solvendam, in causa superius inscripta, praeiudicalem quaestionem, nempe: *an concedenda sit, in casu, nova causae propositio*, quod sequitur tulerunt decretum.

1. – **Species facti.** – Huius processus partes, seu Mevia, actrix et nunc recurrens pro novo causae examine, et Sempronius, conventus, post primum occursum anno 1978 factum (cum mulier undeviginti annos numerabat, vir autem viginti sex) inter fines L. ditionis, ubi uterque vivebat, sympathia captae relationem intexuerunt amatoriam.

Ex instaurato commercio intimo muliere gravida facta, iuvenes ad nuptias pervenire adactae sunt, quae reparationis causa celebratae sunt die 20 martii 1988.

Filius praeconceptus mense iulio anni 1988 lucem huius mundi vidit; neque ulterior soboles accepta est in coniugali convictu, qui decem annos perduravit, etsi molestiis perturbatus, non secus ceterum ac praenuptialis fuerat consuetudo. Die 11 augusti 1998 separatio sancita est in forma legali a Tribunale civili L. ac sententia diei 20 ianuarii 2004 etiam divortium pronuntiatum est a civitatis Magistratu.

2. – Libello die 14 septembris 2005 competenti Tribunale Regionali Etrusco porrecto, mulier nullitatis accusavit matrimonium suum ob exclusum a viro bonum prolis. Dubio iuxta huiusmodi caput statuto et causa instructa per excussionem iudicalem partium et vadimonia quattuor testium a muliere adductorum, primi gradus Tribunale die 21 maii 2008 sententiam negativam tulit.

Appellante muliere ad superius Tribunale Flaminium, heic interrogationes partis actricis ac duorum testium ab eadem peractae sunt. Dein appellationis Iudices sen-

tentia diei 21 ianuarii 2010 priorem decisionem reformaverunt, statuentes constare de nullitate matrimonii, in casu, ob adductum caput.